千  事  研  第  ５７ 号

                                                               令 和 ５ 年 ８ 月 １ 日

千葉県教育庁教育事務所長 様

千 葉 市 教 育 委 員 会 教 育 長 様

各市町村教育委員会教育長 様

各公立小・中・義務教育・中等教育・特別支援学校長 様

                                   千 葉 県 教 育 研 究 会              会 長   川 崎 宏 薫

                                   千葉県学校事務研究協議会   会 長   関 口 晴 彦

令和５年度 第６２回 千葉県学校事務研究大会の開催について

   標記について、大会要項のとおり開催することとなりました。

   この研究大会を実りあるものにしたいと存じますので、貴所属職員の参加につきまして、

 格別の御高配をいただきますようお願いいたします。

                      令和５年度  第６２回 千葉県学校事務研究大会要項

 １  大会テーマ    「教育が生きる主体的な学校事務のあるべき姿を求めて」

 ２  目    的    大会を通じて県下学校事務職員が一堂に会し、教育活動を支えるという自覚のもと、

学校事務のあるべき姿を協議し、自らの資質を高め、学校教育の発展に寄与する。

 ３  主    催    千 葉 県 教 育 研 究 会

                 千葉県学校事務研究協議会

 ４  後    援    千 葉 県 教 育 委 員 会

          千 葉 市 教 育 委 員 会

                 千葉県都市教育長協議会

                 千葉県町村教育長協議会

                 千 葉 県 小 学 校 長 会

                 千 葉 県 中 学 校 長 会

         千葉県ＰＴＡ連絡協議会

         千葉市ＰＴＡ連絡協議会

 ５  参 加 者        県内小・中・義務教育・中等教育・特別支援学校等事務職員、事務担当者

 ６  期    日    令和５年１０月１８日（水）

 ７  会    場    青葉の森公園芸術文化ホール 大ホール

千葉市中央区青葉町９７７－１

                                    ＴＥＬ  ０４３－２６６－３５１１

                 千葉県教育会館 大ホール・５０１会議室

千葉市中央区中央４－１３－１０

                                    ＴＥＬ  ０４３－２２７－６１４１

 ８  日    程
     12:30    13:00   13:20               14:10     14:25                     16:15  16:30

  受 付

開

会

式

全 体 研 修 会

【５０分】

休

憩

  分 科 会

 【１時間５０分】

閉

会

式

   ※12:30からの受付場所は、参加する分科会会場（青葉の森公園芸術文化ホール・千葉県教育会館）

での受付となります。

 ９  研究大会内容

   （１）全体研修会  会場 青葉の森公園芸術文化ホール 大ホール・千葉県教育会館 大ホール

     内   容  千事研本部「ちば夢プラン（vol.１）研究報告」

   （２）分科会

第１分科会（香取地区）  会場 青葉の森公園芸術文化ホール 大ホール（定員８００名程度）

          ・提案テーマ  「未来の事務職員へ 今私たちができること」
                        －連携を生かした学校運営改善と法的整備－

          ・提 案 者       数 合 幸 子    香 取 市 立 小 見 川 中 学 校  事務長
                          小 堤 和 憲    香 取 市 立 佐 原 小 学 校  副主査

          ・司 会 者       春 日 京 子    香 取 市 立 水 の 郷 小 学 校  主 査
                          石 井 宏 明    香 取 市 立 小 見 川 中 学 校  副主査

          ・助 言 者       根 本 滋 之 氏  千葉県教育庁北総教育事務所管理課  課 長

第２分科会（山武地区）  会場  千葉県教育会館 大ホール      （定員３００名程度）

          ・提案テーマ  「つなげよう！これからの山武へ」

                        －時代の変化をしなやかに受けとめて－

          ・提 案 者       安 齋 久美子    大網白里市立大網東小学校  副主査
                          池 田 理 沙    東 金 市 立 豊 成 小 学 校  副主査
             飯 塚 加世子    横 芝 光 町 立 日 吉 小 学 校  副主査
             髙 橋 広 実    山 武 市 立 松 尾 小 学 校  副主査

          ・司 会 者       小 倉 美 晴    九 十 九 里 町 立 豊 海 小 学 校  主 査
                          佐々木 智 彰    東 金 市 立 正 気 小 学 校  副主査

          ・助 言 者       石 川 貢 彦 氏  東 金 市 教 育 委 員 会  教育長

第３分科会（安房地区）  会場  千葉県教育会館 ５０１会議室    （定員１８０名程度）

          ・提案テーマ  「つなごう 子どもたちのために」
                        －伝える・伝わるを意識した連携・協働を通して－

          ・提 案 者       宮 本 佳 織    館 山 市 立 豊 房 小 学 校  副主査
                          渡 邊 由 衣    館 山 市 立 館 山 中 学 校  主 事

          ・司 会 者       相 川 倫 美    館 山 市 立 房 南 中 学 校  主 査
                          栗 原 亜弥子    館 山 市 立 九 重 小 学 校  副主査

          ・助 言 者       神 作 正 孝 氏  館 山 市 立 館 山 小 学 校  校 長

 10  大会参加費   １，２００ 円（研究集録代を含む）

 11  参加申し込み

   （１）会員は、参加費を添えて各地区・支部評議員に申し込んでください。

   （２）各地区・支部評議員は、所定の参加申込書を１部作成のうえ、下記により参加申し込み手続

     きを行ってください。

① 参加申込書送付先 締切日  令和 ５ 年 ９ 月 ７ 日（木）

                              浦安市立美浜南小学校

                              樋 口 里 菜   宛

                              TEL ０４７－３５３－７７７０

                              メールアドレス higuchi.rina@city.urayasu.lg.jp

② 参加申込金振込先 締切日  令和 ５ 年 ９ 月１４日（木）

口座番号    千葉銀行 増尾支店 （普）３６２４８００

                     ﾁﾊﾞｹﾝｶﾞｯｺｳｼﾞﾑｹﾝｷｭｳｷｮｳｷﾞｶｲ     ｶｲｹｲ  ｷ  ｸ ﾁ  ﾏ ｻ ｴ

口座名義    千葉県学校事務研究協議会                  会計   菊 池 雅 恵

                     ※振込地区・支部がわかるように地区・支部名を書いてください。

③ 振込みに関する問い合わせ先

〒２７７－００６５    柏市光ケ丘４－２３－１

                                柏市立光ケ丘中学校

                               菊 池 雅 恵  宛

                              TEL ０４－７１７２－３６４８

                              FAX ０４－７１７４－５４９８

   （３）参加申し込み後の返金はいたしかねます。

        大会資料（研究集録）の送付をもってかえさせていただきます。

 12  その他

  （１）体調不良の場合は参加を御遠慮ください。

（２）やむを得ない事情により開催できなかった場合も返金はせず、大会資料（研究集録）の

送付をもってかえさせていただきます。